
Contacto

Fax 922303473
Correo Electrónico contratacion@aytosantaursula.com

Dirección Postal

Ctra. España, 2
(38390) Santa Úrsula España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 766/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2019 a
las 13:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santa Úrsula
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santaursula.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FkLv7PxGq8EQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación asfáltica de varias calle municipales, en el municipio de Santa Úrsula.

Valor estimado del contrato 252.314,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 228.664,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 214.708,29 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Calle Los Zarzales, Zumacal, Cmno. Antiguo Calvario, Los Mosquitos y La Caldera
(38390) Santa Úrsula España

Decreto de adjudicación Nº 2019/0535

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

http://www.santaursula.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FkLv7PxGq8EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=feaa0dca-e080-4d9d-8ce7-8602fdf2f989


Precio de la oferta más baja 52.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 76.594,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: El asfaltado de tramos calle Los Zarzales.

Presupuesto base de licitación
Importe 83.712,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.603,44 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JAVIER GUTIERREZ ESTEVEZ
NIF 78563413J

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.019 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Conforme al Acuerdo de Resolución nº 2019/0535
Fecha del Acuerdo 12/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a la cláusula 20 del PCAP.

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 61.181,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 84.785,89 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: El asfaltado de tramos calle Zumacal

Presupuesto base de licitación
Importe 88.301,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.912,48 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TEN-ASFALTOS, S.A.
Identificador empresa A-38239000
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.181,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.157,89 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Conforme al Acuerdo de Resolución nº 2019/0535
Fecha del Acuerdo 12/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a la cláusula 20 del PCAP.

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: El asfaltado tramo Camino Antiguo Calvario

Presupuesto base de licitación
Importe 14.357,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.481,44 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS GEOTECNICAS DE CANARIAS SL
Identificador empresa B38989018

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.502 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Conforme al Acuerdo de Resolución nº 2019/0535.
Fecha del Acuerdo 12/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a la cláusula 20 del PCAP.

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 10.674,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.864 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: El asfaltado calles Los Mosquitos - La Caldera

Presupuesto base de licitación
Importe 42.292,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.710,93 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AMC CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS 2014, S. L
NIF B49153943

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.699,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.695,46 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Conforme al Acuerdo de Resolución nº 2019/0535.
Fecha del Acuerdo 12/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a la cláusula 20 del PCAP.



Lugar

Ayuntamiento Santa Úrsula

Dirección Postal

Ctra. España, 2

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 25/04/2019 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 30.699,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.530,51 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/04/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2019 a las 15:00
Observaciones: HORARIO PENINSULAR

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(38390) Santa Úrsula España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rzGBTMkkFWouf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004246245 |  2019-763834 | Tue, 16 Jul 2019 13:23:58:318 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59775720276464416571070008546140912991 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rzGBTMkkFWouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

